
UCHWAŁA NR XVII/93/07

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: wszczęcia procedury przewidzianej przepisami prawa w przedmiocie
ustalenia i zmiany urzędowych nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych

oraz ich określeń rodzajowych co do łączenia i zmiany nazw miejscowości
na terenie Gminy Żychlin w sołectwie - obrębie geodezyjnym : Sokołówek.

Na podstawie ar t .  8  ust .  l  i  2  ustawy z dnia 29 s ierpnia 2003r.
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166,
póz. 1612, z 2005 Nr 17, póz. 141) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje

§ 1. W związku z koniecznością doprowadzenia do zgodności zapisów nazw
miejscowości, którymi posługujemy się na terenie Gminy Żychlin, a nazwami ujętymi
w wykazie urzędowym oraz uwzględniając wniosek mieszkańców sołectwa: So ko łó wek
przedst awia  s ię  w n io sek  M in i st rowi  Sp raw Wewnę t r znyc h  i  Administracji
za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego w brzmieniu ustalonym w załączniku nr l
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
                                                                                                      /-/ Zofia Pilarska



Załącznik Nr l
do UchwałyNr XVII/93/07
Rady Miejskiej w Żychlin
z dnia 28 grudnia 2007 r

Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Za pośrednictwem
Wojewody Łódzkiego

Wnioskodawca:

Rada Miejska w Żychlinie
99-320 Żychlin
ul. Barlickiego 15

WNIOSEK

w sprawie łączenia i zmian nazw miejscowości na terenie
Gminy Żychlin

Na podstawie ar t .  8 us t .  l  i  2 ustawy z dnia 29 sierpn ia 2003 r .
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych   (Dz. U. Nr 166,
póz. 1612, z 2005 Nr 17, póz. 141), Rada Miejska w Żychlinie wnosi o:

1. dokonanie zmian dotyczących łączenia i zmian urzędowych nazw
miejscowości tj. w miejsce dotychczasowych nazw miejscowości:
Izabelin, Wiktorów będących częścią wsi Sokołówek i wsi Sokołówek
nadać jedną nazwę Sokołówek, wieś.

2. wykreślienie z "Wykazu urzędowych nazw miejscowości w Polsce"
miejscowości o których mowa w pkt. 1.



Uzasadnienie

Mieszkańcy sołectwa Sokołówek od wielu lat dążyli do uporządkowania
nazw miejscowości o których mowa we wniosku - brak jednej czytelnej nazwy
powodował wiele nieporozumień i komplikacji w życiu codziennym mieszkańców.
Wychodząc     naprzeciw     mieszkańcom     przeprowadzono     konsultacje     społeczne
z mieszkańcami miejscowości Izabelin,  Wiktorów i  Sokołówek, wieś - Gmina
Żychlin w przedmiocie wyrażenia opinii co do łączenia i zmian nazw miejscowości.
Podjęcie niniejszych zmian stanowi wyraz woli mieszkańców, ale także konieczny etap
legalizacji istniejącego stanu faktycznego.
Brak legalizacji wzmiankowanego stanu faktycznego skutkować będzie ujemnymi
konsekwencjami dla Gminy Żychlin w tym obowiązkiem pokrycia kosztów
związanych z wymianą dokumentów przez mieszkańców.
Nadto należy podnieść, iż nazwa Izabelin nie odnosi się do dawnej nazwy wsi notowanej
w źródłach historycznych jak podnosi to Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów
Fizjograficznych, a do cegielni która była własnością rodziny Ustaborowiczów których
rodową siedzibą jest Sokołówek, gdzie znajdował się pałacyk w którym zamieszkiwali.
W Izabelinie znajdowały się dworskie czworaki dla pracowników zatrudnionych w cegielni.
Nazwa Izabelin którą uznaje w piśmie Pan Arkadiusz Czartoryski Sekretarz Stanu
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji za historyczną nadana jest również
w wielu innych miejscowościach w kraju.
Miejscowość Wiktorów w/g dokumentu pt. "Wykaz Urzędowych Nazw
Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych" jest usytuowana w środku wsi
Sokołówek, zabudowana czterema zagrodami w tym jednym zasiedlonym. Zatem niema
potrzeby utrzymywania dotychczasowej jej nazwy w celu jej identyfikacji w terenie.

                                                                                                         Przewodnicząca Rady
                                                                                                               /-/ Zofia Pilarska

Załączniki

1. Uchwała Nr XIII/62/07 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 19 września 2007 r. w sprawie:
przeprowadzenia    konsultacji    z    mieszkańcami    miejscowości    Izabelin,    Wiktorów i
Sokołówek, wieś - Gmina Żychlin w przedmiocie wyrażenia opinii co do łączenia i zmian nazw
miejscowości oraz określenia zasad i trybu ich przeprowadzenia.

2. Zestawienie zbiorcze z konsultacji z zebrań wiejskich plus wypowiedzenie się pisemne
mieszkańców sołectwa Sokołówek uczestniczących na konsultacjach społecznych.

3. Opinia Starosty Kutnowskiego oraz mapa obrębu.
4. Uchwała Nr XVII/93/07 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie:

wszczęcia procedury przewidzianej przepisami prawa w przedmiocie ustalenia i zmiany
urzędowych nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych oraz ich określeń rodzajowych co do
łączenia i zmiany nazw miejscowości na terenie Gminy Żychlin w sołectwie – obrębie
geodezyjnym : Sokołówek.

5. Informacje dotyczące ewidencji meldunkowej.



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XVII/93/07

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: wszczęcia procedury przewidzianej przepisami prawa w przedmiocie
ustalenia i zmiany urzędowych nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych oraz

ich określeń rodzajowych co do łączenia i zmiany nazw miejscowości na terenie
Gminy Zychlin w sołectwie - obrębie geodezyjnym : Sokołówek.

Mieszkańcy sołectwa Sokołówek od wielu lat dążyli do uporządkowania nazw
miejscowości, o których mowa we wniosku - brak jednej czytelnej nazwy powodował wiele
nieporozumień i komplikacji w życiu codziennym mieszkańców.
Wychodząc naprzeciw mieszkańcom  przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami
miejscowości Izabelin, Wiktorów i   Sokołówek, wieś – Gmina Żychlin w przedmiocie
wyrażenia opinii co do łączenia i zmian nazw miejscowości. Podjęcie niniejszej uchwały
stanowi  wyraz  woli  mieszkańców,  ale  także  stanowi  konieczny  etap  legalizacji  istniejącego
stanu faktycznego.
Brak legalizacji wzmiankowanego stanu faktycznego skutkować będzie ujemnymi
konsekwencjami dla Gminy Żychlin w tym obowiązkiem pokrycia kosztów związanych
z  wymianą dokumentów przez mieszkańców.  Mieszkańcy w/w miejscowości posługują się
tylko nazwą Sokołówek, wieś od 2000 roku.
Nazwa Sokołówek, wieś uwidoczniona jest i obowiązuje we wszystkich oznaczeniach
geodezyjnych, meldunkowych w jednostkach Policji, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego
- jest przejrzysta i czytelna dla osób z zewnątrz.
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